ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 014/2022 – PML

ADESÃO A ATA(S) DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
02/2022/FNDE/MEC – ÓRGÃO PARTICIPANTE DE COMPRA NACIONAL. SOLICITAÇÃO SIGARP Nº:
94887 DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO, em conformidade do Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº
10.520/2002.

Processo Administrativo nº 842/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura.

CONTRATADA: CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
30.314.561/0006-30, estabelecida a Rua Irmão Gildo Schiavo, nº 110, São Cristovão, Caxias do
Sul/RS – CEP: 95.058-510, sendo representada pelo Sr. Sidnei Vargas da Silva, portador do CPF nº
377.402.700-59 e RG nº 6038061328 – SSP/PC-RS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES, DENOMINADO DE ÔNIBUS RURAL
ESCOLAR (ORE), EM ATENDIMENTO ÀS ENTIDADES EDUCACIONAIS DAS REDES
PÚBLICAS DE ENSINO NOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS.

MODALIDADE: ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 014/2022 – ATA(S) DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 1/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022/FNDE/MEC – ÓRGÃO PARTICIPANTE DE
COMPRA NACIONAL. SOLICITAÇÃO SIGARP Nº: 94887 DO FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO.

VALOR: O valor unitário e total está descrito na tabela a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UND QUANT. VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1/2022 ÔNIBUS RURAL ESCOLAR – ORE 1 (4X4). UND 01 R$ 485.000,00 R$ 485.000,00

VIGÊNCIA: De 11 de outubro de 2022 até 29 de dezembro de 2022, conforme Ata de Registro de
Preços mencionada.

Lajes/RN, 11 de outubro de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

VITÓRIA MARIA AVELINO DA SILVA PAIVA

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Ciferal Industria De Onibus LTDA

CNPJ sob nº 30.314.561/0006-30

SIDNEI VARGAS DA SILVA

CPF nº 377.402.700-59 e RG nº 6038061328 – SSP/PC-RS

Contratada